
11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 13,276,606.08 13,276,606.08 13,297,573.54 3,913,825.61 0.00 0.007,143,742.54 38,590,690.33 45,734,432.87

01 - EDUCACIÓN 0.00 11,788,917.75 11,788,917.75 11,788,917.75 941,199.97 0.00 0.002,279,130.30 37,055,912.06 39,335,042.36

000 - Sin Proyecto 0.00 11,788,917.75 11,788,917.75 11,788,917.75 941,199.97 0.00 0.002,279,130.30 37,055,912.06 39,335,042.36

001 - Actividad de 
Educación

0.00 502,905.82 502,905.82 502,905.82 622,535.75 0.00 0.002,279,130.30 2,232,912.06 4,512,042.36

000 - Sin Obra 0.00 502,905.82 502,905.82 502,905.82 622,535.75 0.00 0.002,279,130.30 2,232,912.06 4,512,042.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,279,130.30 2,232,912.06 4,512,042.36 0.00 502,905.82 502,905.82 502,905.82 622,535.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,279,130.30 432,912.06 2,712,042.36 0.00 319,883.99 319,883.99 319,883.99 0.00 319,185.09 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 183,021.83 183,021.83 183,021.83 0.00 303,350.66 0.00 0.00

002 - Proyecto Roatán 
Digital-Educa Roatán

0.00 11,286,011.93 11,286,011.93 11,286,011.93 318,664.22 0.00 0.000.00 34,823,000.00 34,823,000.00

000 - Sin obra 0.00 11,286,011.93 11,286,011.93 11,286,011.93 318,664.22 0.00 0.000.00 34,823,000.00 34,823,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 34,823,000.00 34,823,000.00 0.00 11,286,011.93 11,286,011.93 11,286,011.93 318,664.22 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 34,823,000.00 34,823,000.00 0.00 11,286,011.93 11,286,011.93 11,286,011.93 0.00 318,664.22 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 1,267,822.43 1,267,822.43 1,272,322.43 2,412,648.33 0.00 0.003,080,945.05 1,411,089.11 4,492,034.16

000 - Sin Proyecto 0.00 1,267,822.43 1,267,822.43 1,272,322.43 2,412,648.33 0.00 0.003,080,945.05 1,411,089.11 4,492,034.16

001 - Actividad de Salud 0.00 1,353,322.43 1,353,322.43 1,357,822.43 1,559.22 0.00 0.002,080,945.05 0.00 2,080,945.05

000 - Sin Obra 0.00 1,353,322.43 1,353,322.43 1,357,822.43 1,559.22 0.00 0.002,080,945.05 0.00 2,080,945.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,080,945.05 0.00 2,080,945.05 0.00 1,353,322.43 1,353,322.43 1,357,822.43 1,559.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,080,945.05 0.00 2,080,945.05 0.00 1,353,322.43 1,353,322.43 1,357,822.43 0.00 1,559.22 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos 

0.00 -85,500.00 -85,500.00 -85,500.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 -85,500.00 -85,500.00 -85,500.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -85,500.00 -85,500.00 -85,500.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -85,500.00 -85,500.00 -85,500.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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003 - Programa 
Operación Fuerza 
Honduras por 
Emergencia del 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.000.00 1,411,089.11 1,411,089.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.000.00 1,411,089.11 1,411,089.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,411,089.11 1,411,089.11 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,411,089.11 1,411,089.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 204,865.90 204,865.90 221,333.36 87,961.38 0.00 0.00792,740.97 0.00 792,740.97

000 - Sin Proyecto 0.00 204,865.90 204,865.90 221,333.36 87,961.38 0.00 0.00792,740.97 0.00 792,740.97

001 - Apoyo a Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 204,865.90 204,865.90 221,333.36 87,961.38 0.00 0.00792,740.97 0.00 792,740.97

000 - Sin Obra 0.00 204,865.90 204,865.90 221,333.36 87,961.38 0.00 0.00792,740.97 0.00 792,740.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

792,740.97 0.00 792,740.97 0.00 204,865.90 204,865.90 221,333.36 87,961.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

792,740.97 0.00 792,740.97 0.00 204,865.90 204,865.90 221,333.36 0.00 87,961.38 0.00 0.00

04 - PROGRAMA DE OFICINA DE 
LA MUJER

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 472,015.93 0.00 0.00990,926.22 123,689.16 1,114,615.38

000 - Sin Proyecto 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 472,015.93 0.00 0.00990,926.22 123,689.16 1,114,615.38

001 - Eje de Prevención 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,599.72 0.00 0.00297,277.87 230,000.00 67,277.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,599.72 0.00 0.00297,277.87 230,000.00 67,277.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,277.87 230,000.00 67,277.87 0.00 0.00 0.00 0.00 50,599.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

297,277.87 230,000.00 67,277.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,599.72 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 102,014.19 0.00 0.00297,277.87 100,000.00 397,277.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,014.19 0.00 0.00297,277.87 100,000.00 397,277.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,277.87 100,000.00 397,277.87 0.00 0.00 0.00 0.00 102,014.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

297,277.87 100,000.00 397,277.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,014.19 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 182,520.03 0.00 0.0099,092.62 223,689.16 322,781.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,520.03 0.00 0.0099,092.62 223,689.16 322,781.78
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,092.62 223,689.16 322,781.78 0.00 0.00 0.00 0.00 182,520.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,092.62 223,689.16 322,781.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,520.03 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 136,881.99 0.00 0.00198,185.24 129,092.62 327,277.86

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 136,881.99 0.00 0.00198,185.24 129,092.62 327,277.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

198,185.24 129,092.62 327,277.86 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 136,881.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

198,185.24 129,092.62 327,277.86 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 136,881.99 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0099,092.62 99,092.62 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0099,092.62 99,092.62 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,092.62 99,092.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,092.62 99,092.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 1,970,525.35 1,970,525.35 1,999,691.78 1,820,937.83 0.00 0.004,070,963.89 5,994,221.57 10,065,185.46

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 580,403.92 580,403.92 602,878.92 791,746.25 0.00 0.001,981,852.43 501,480.60 2,483,333.03

000 - Sin Proyecto 0.00 580,403.92 580,403.92 602,878.92 791,746.25 0.00 0.001,981,852.43 501,480.60 2,483,333.03

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 580,403.92 580,403.92 602,878.92 291,746.25 0.00 0.001,481,852.43 500,000.00 1,981,852.43

000 - Sin Obra 0.00 580,403.92 580,403.92 602,878.92 291,746.25 0.00 0.001,481,852.43 500,000.00 1,981,852.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,481,852.43 500,000.00 1,981,852.43 0.00 580,403.92 580,403.92 602,878.92 291,746.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,481,852.43 0.00 1,481,852.43 0.00 284,211.12 284,211.12 306,686.12 0.00 87,939.05 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 296,192.80 296,192.80 296,192.80 0.00 203,807.20 0.00 0.00

002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUCIA.SAUCEDA

03:27 p.m.
Pagina: 3 de 7
Hora  :
Emisión:  09/10/2023

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

20

1/9/2023 al 30/9/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 09/10/2023 09/10/2023al2023al

09/10/2023 03:27:01 p.m. 3



003 - Constribucion de 
ZOLITUR para 
Fortalecer la 
Seguridad del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,480.60 1,480.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,480.60 1,480.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,480.60 1,480.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-012-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,480.60 1,480.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 1,266,100.31 1,266,100.31 1,272,791.74 367,940.81 0.00 0.001,789,111.46 2,300,000.00 4,089,111.46

000 - Sin Proyecto 0.00 1,266,100.31 1,266,100.31 1,272,791.74 367,940.81 0.00 0.001,789,111.46 2,300,000.00 4,089,111.46

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 31,846.56 31,846.56 38,537.99 228,306.50 0.00 0.00789,111.46 300,000.00 1,089,111.46

000 - Sin Obra 0.00 31,846.56 31,846.56 38,537.99 228,306.50 0.00 0.00789,111.46 300,000.00 1,089,111.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,111.46 300,000.00 1,089,111.46 0.00 31,846.56 31,846.56 38,537.99 228,306.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,111.46 0.00 789,111.46 0.00 26,846.56 26,846.56 33,537.99 0.00 18,806.50 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 209,500.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Patronatos 
e Iglesias

0.00 1,234,253.75 1,234,253.75 1,234,253.75 139,634.31 0.00 0.001,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,234,253.75 1,234,253.75 1,234,253.75 139,634.31 0.00 0.001,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00 0.00 1,234,253.75 1,234,253.75 1,234,253.75 139,634.31 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00 0.00 1,234,253.75 1,234,253.75 1,234,253.75 0.00 139,634.31 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 124,021.12 124,021.12 124,021.12 661,250.77 0.00 0.00300,000.00 3,192,740.97 3,492,740.97

000 - Sin Proyecto 0.00 124,021.12 124,021.12 124,021.12 661,250.77 0.00 0.00300,000.00 3,192,740.97 3,492,740.97

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de 
Biblioteca Municipal 
de French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 228,041.51 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 228,041.51 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,041.51 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,041.51 0.00 0.00

003 - Actividad de 
Cultura y Deportes

0.00 124,021.12 124,021.12 124,021.12 433,209.26 0.00 0.000.00 3,192,740.97 3,192,740.97

000 - Sin Obra 0.00 124,021.12 124,021.12 124,021.12 433,209.26 0.00 0.000.00 3,192,740.97 3,192,740.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,192,740.97 3,192,740.97 0.00 124,021.12 124,021.12 124,021.12 433,209.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,792,740.97 1,792,740.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 0.00 124,021.12 124,021.12 124,021.12 0.00 433,209.26 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 392,180.94 392,180.94 522,780.94 2,593,176.64 0.00 0.007,981,852.43 644,611.03 8,626,463.46

01 - TURISMO 0.00 56,180.94 56,180.94 56,180.94 853,729.54 0.00 0.002,896,370.49 0.00 2,896,370.49

000 - Sin Proyecto 0.00 56,180.94 56,180.94 56,180.94 853,729.54 0.00 0.002,896,370.49 0.00 2,896,370.49

001 - Actividad de 
Turismo

0.00 10,180.94 10,180.94 10,180.94 17,335.90 0.00 0.00396,370.49 0.00 396,370.49

000 - Sin Obra 0.00 10,180.94 10,180.94 10,180.94 17,335.90 0.00 0.00396,370.49 0.00 396,370.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

396,370.49 0.00 396,370.49 0.00 10,180.94 10,180.94 10,180.94 17,335.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

396,370.49 0.00 396,370.49 0.00 10,180.94 10,180.94 10,180.94 0.00 17,335.90 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Fomento del Turismo 
en el Municipio

0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 836,393.64 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 836,393.64 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 836,393.64 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 0.00 836,393.64 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 153,670.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 153,670.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Proyecto de la 
Gaceta Municipal

0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 153,670.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 153,670.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 153,670.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 0.00 153,670.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 299,200.00 299,200.00 429,800.00 1,585,777.10 0.00 0.004,685,481.94 644,611.03 5,330,092.97

000 - Sin Proyecto 0.00 299,200.00 299,200.00 429,800.00 1,585,777.10 0.00 0.004,685,481.94 644,611.03 5,330,092.97

001 - Fortalecimiento de 
las Capacidades 
Administrativas

0.00 192,000.00 192,000.00 322,600.00 532,081.68 0.00 0.001,185,481.94 644,611.03 1,830,092.97

000 - Sin Obra 0.00 192,000.00 192,000.00 322,600.00 532,081.68 0.00 0.001,185,481.94 644,611.03 1,830,092.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,185,481.94 644,611.03 1,830,092.97 0.00 192,000.00 192,000.00 322,600.00 532,081.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,185,481.94 247,378.32 1,432,860.26 0.00 192,000.00 192,000.00 322,600.00 0.00 134,848.97 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 397,232.71 397,232.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,232.71 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento 
Catastral

0.00 107,200.00 107,200.00 107,200.00 1,053,695.42 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 107,200.00 107,200.00 107,200.00 1,053,695.42 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 107,200.00 107,200.00 107,200.00 1,053,695.42 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 107,200.00 107,200.00 107,200.00 0.00 1,053,695.42 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 1,361,751.43 1,361,751.43 1,361,751.43 3,342,960.28 0.00 0.0015,185,273.70 24,737.83 15,210,011.53

00 - Sin Subprograma 0.00 1,361,751.43 1,361,751.43 1,361,751.43 3,342,960.28 0.00 0.0015,185,273.70 24,737.83 15,210,011.53

000 - Sin Proyecto 0.00 1,361,751.43 1,361,751.43 1,361,751.43 3,342,960.28 0.00 0.0015,185,273.70 24,737.83 15,210,011.53

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 222,923.07 0.00 0.00198,185.24 24,737.83 222,923.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 222,923.07 0.00 0.00198,185.24 24,737.83 222,923.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

198,185.24 24,737.83 222,923.07 0.00 0.00 0.00 0.00 222,923.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

198,185.24 24,737.83 222,923.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,923.07 0.00 0.00

002 - ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,783,667.20 0.00 0.001,783,667.20 0.00 1,783,667.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,783,667.20 0.00 0.001,783,667.20 0.00 1,783,667.20
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,783,667.20 0.00 1,783,667.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,783,667.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,783,667.20 0.00 1,783,667.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,783,667.20 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 1,361,751.43 1,361,751.43 1,361,751.43 1,336,370.01 0.00 0.0013,203,421.26 0.00 13,203,421.26

000 - Sin Obra 0.00 1,361,751.43 1,361,751.43 1,361,751.43 1,336,370.01 0.00 0.0013,203,421.26 0.00 13,203,421.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,203,421.26 0.00 13,203,421.26 0.00 1,361,751.43 1,361,751.43 1,361,751.43 1,336,370.01 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

13,203,421.26 0.00 13,203,421.26 0.00 1,361,751.43 1,361,751.43 1,361,751.43 0.00 1,336,370.01 0.00 0.00

34,381,832.56 45,254,260.76 79,636,093.32 0.00 17,001,063.80 17,001,063.80 17,181,797.69 0.00 11,670,900.36 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2023
Fecha Final: 30/9/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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